
Barselsvikariat som sygeplejerske til Træning og
Sundhedsfremme

Brænder du for arbejdet med borgere med eksempelvis type 2 diabetes, hjertesygdomme, cancer
og  KOL, og vil du være med at fremme lighed i sundhed? 
Så kunne du være vores nye barselsvikar i Træning og Sundhedsfremme i Nyborg Kommune.
Om os
Træning og Sundhedsfremme er en del af Sundhed og Ældre, hvor kerneopgaven er: Understøtte
borgernes mulighed for at leve et sundt, aktivt og værdigt liv.
Vi genoptræner efter sundhedslovens § 140 og forebygger efter sundhedslovens § 119.3
Vi  arbejder  tværfagligt,  og er  pt.  26 medarbejdere fordelt  på 1 administrativ  medarbejder,  1,
hjerneskadekoordinator,  1  leder,  1  sygeplejerske,  16 fysioterapeuter,  3  ergoterapeuter  og 3
diætister. 
Vi har et godt arbejdsmiljø, hvor vi løfter hinanden fagligt som menneskeligt.
Om jobbet
Dit arbejde vil først og fremmest tage afsæt i forløbsprogrammerne for diabetes, hjertesygdomme,
KOL og cancer i tværfaglige arbejdsfællesskaber.
Der vil være 1 måneds oplæring og overdragelse af opgaver.
Eksempler på konkrete arbejdsopgaver:

Afholdelse af afklarende samtaler●

Undervisning på hold og individuelt af borgere med Type 2 diabetes, hjerte, kol, cancer m.fl.●

Være synlig i hverdagen blandt borgere og personale ●

Tværfaglig udvikling af tilbud til borgere med kronisk sygdom●

Rygestopvejledning individuelt enten fysisk eller online ●

Om dig
Du er  sygeplejerske gerne med bred klinisk erfaring og viden om kronisk sygdom, herunder
mennesker med type 2 diabetes, hjertesygdomme, cancer og KOL.             

Gerne rygestop vejleder (evt. mulighed for at erhverve sig kurset)●

Har lyst til at arbejde med patientundervisning og rådgivning ud fra en sundhedspædagogisk

tilgang

●

Har gode samarbejdsevner og blik for tværfaglige og tværgående processer●

Kan arbejde selvstændigt, er initiativrig og fleksibel og er indstillet på, at dine arbejdsopgaver

kan skifte

●

Du er struktureret●

Kan indgå i et tværfagligt samarbejde og samtidig kan arbejde selvstændigt og fleksibelt●

Formår at reflektere over - og dokumentere egen praksis●

Medvirker til et bevare et godt arbejdsmiljø●

Kan agere i en politisk styret organisation og arbejde indenfor givne rammer●

Har lyst til at arbejde helhedsorienteret ●

Har kendskab til journalsystemet Nexus, eller har mod på og lyst til at anvende redskabet●

Følger gældende procedurer, kvalitetsstandarder og kliniske retningslinjer●

Har kørekort●

Yderligere information: 
Stillingen er et barselsvikariat på 30-32 timer om ugen. 
Du er selvtilrettelæggende med løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst
mellem KL og den forhandlingsberettigede organisation.
Vi gør opmærksom på, at der indhentes offentlig straffeattest inden ansættelse.
Vil du vide mere?
Du er velkommen til at kontakte sygeplejerske Marlene Christensen på tlf.: 2125 6624.
Ansøgningsfrist: 6. juli 2026
Ansættelsessamtaler: forventes afholdt 10. juli 2026 
Der indkaldes til ansættelsessamtaler telefonisk 7. juli. Det vil være muligt, at gennemføre samtalen
online, såfremt du måtte være forhindret i at deltage fysisk.
Tiltrædelse: 1. september 2026
Nyborg Kommune har indført røgfri arbejdstid. Politikken gælder alle ansatte og betyder, at det ikke
er muligt at ryge i arbejdstiden. Rygepolitikken skal sikre, at alle ansatte i Nyborg Kommune kan



færdes i et røgfrit arbejdsmiljø.
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